Docusign Envelope ID: 3B651AE8-98FC-4131-9313-E9B1121AE468

COFACE COLOMBIA SEGUROS DE CREDITO S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(Cifras Expresadas en miles de pesos colombianos)

Primas emitidas

Actividades de reaseguro del exterior, neto
Liberacion de reservas

Recobros de siniestros

Costos de reaseguros del interior y exterior
Constitucién de reservas

Siniestros liquidados

Comisiones de intermediarios

Resultado de la operacién
Valoracidn de inversiones, neto
Resultado del portafolio de inversién
Beneficios a los empleados
Gastos administrativos
Gasto por deterioro, neto
Gastos financieros
Diferencia en cambio, neto
Otros ingresos y recuperaciones
Resultado de otras operaciones

Resultado del ejercicio antes de impuestos a las ganancias

Impuesto a las ganacias
Impuesto diferido

Resultado del periodo

Otro resultado integral

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO

Véanse las notas que forman parte integral de los estados financieros.

Nota

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36
37
38

39
39

40

2024 2023
22.154.148 24.073.400
19.268.977 21.158.114

3.021.225 2.840.485
1.647.756 712.071
(21.785.869) (21.223.438)
(5.071.305) (4.316.300)
(11.772.388) (16.201.155)
(1.705.281) (2.177.740)
5.757.263 4.865.437
2.892.561 3.279.600
2.892.561 3.279.600
(4.182.056) (3.919.955)
(8.061.068) (6.122.003)
9.117 (48.731)
(88.768) (129.058)
(321.902) (387.777)
2.350.728 2.131.321
(10.293.949) (8.476.203)
(1.644.125) (331.166)
(233.211) (25.985)
884.503 (92.247)
(992.833) (449.398)
5.073 166.611
(987.760) (282.787)
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