COFACE COLOMBIA SEGUROS DE CRÉDITO S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (Cifras Expresadas en miles de pesos colombianos)

	Nota	2024	2023
Primas emitidas	24	\$ 22.154.148	\$ 24.073.400
Actividades de reaseguro del exterior, neto	25	19.268.977	21.158.114
Liberación de reservas	26	3.021.225	2.840.485
Recobros de siniestros	27	1.647.756	712.071
Costos de reaseguros del interior y exterior	28	(21.785.869)	(21.223.438)
Constitución de reservas	29	(5.071.305)	(4.316.300)
Siniestros liquidados	30	(11.772.388)	(16.201.155)
Comisiones de intermediarios	31	 (1.705.281)	 (2.177.740)
Resultado de la operación		5.757.263	4.865.437
Valoración de inversiones, neto	32	 2.892.561	 3.279.600
Resultado del portafolio de inversión		2.892.561	3.279.600
Beneficios a los empleados	33	(4.182.056)	(3.919.955)
Gastos administrativos	34	(8.061.068)	(6.122.003)
Gasto por deterioro, neto	35	9.117	(48.731)
Gastos financieros	36	(88.768)	(129.058)
Diferencia en cambio, neto	37	(321.902)	(387.777)
Otros ingresos y recuperaciones	38	 2.350.728	 2.131.321
Resultado de otras operaciones		(10.293.949)	(8.476.203)
Resultado del ejercicio antes de impuestos a las ganancias		(1.644.125)	(331.166)
Impuesto a las ganacias	39	(233.211)	(25.985)
Impuesto diferido	39	 884.503	 (92.247)
Resultado del periodo		(992.833)	(449.398)
Otro resultado integral	40	 5.073	 166.611
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO		\$ (987.760)	\$ (282.787)

Véanse las notas que forman parte integral de los estados financieros.

HATTIEANN GIRALDO DAVILA Representante Legal

MARLY AYALA ACOSTA
Contador
TP 124141 - T

VIVIAN PAOLA MARIÑO MONROY
Revisor Fiscal
TP 121624 - T
En representación de
Forvis Mazars Audit S.A.S. - BIC
(Ver informe adjunto del 21 de febrero de 2025)